Quod vero habent Acta lacernum birrum, vox birrum ad colorem pertinet: nam notat Festus in verbo Birrum, apud antiquos rufum colorem dictum esse birrum. Ac proinde lacernam rufi fuisse coloris. sine dicere velimus lacernum birrum, hoc est sericum; serico enim veteres dixerunt serica, ut Zonaras & Theodorus interpretantes duodecimum canonem Gangrensis Concilij tradunt. Vide Cuiacium in l. 1v. Cod. de vest. holofer. lib. xi. sine magis placeat lacernum birrum significare birrum ipsum in modum lacerna compositum. (Porro birrus & birrum masculino & neutro genere dictum reperitur.) Vtrumque sit, constat quidem testimonio S. Augustini, etiam clericos in Africâ uti consueuisse lineâ atque birro, sed episcopos birro pretiosiore. Nam eo sermone, quo clericorum suorum disciplinam componit, hæc ait Sermon. de diuers. 1. Nemo det birrum, vel lineam tunicam, seu aliquid, nisi in commune; de communi accipiam mihi ipsi. & paulo post: Offeratur mihi verbi gratiâ birrum pretiosum, forè deceat episcopum, quamuis non deceat Augustinum, id est, hominem pauperem, de pauperibus natum. Vtuntur ex institutione S. Augustini regulares tunicâ lineâ, atque cum volunt, diebus præsertim sollempnibus, in Italiâ etiam birro, quem in Hispaniâ semper gestant. Eandem quoque consuetudinem vixisse in Ecclesiâ Orientali, ut episcopi super tunicam birro induerentur, ex iis que scribit Palladius in Lausiac. cap. 11. de S. Athanasio episcopo Alexandrino possumus intelligere dum ait, eum tunicâ birroque vestitum secessisse. Meminit & Gregorius Turonensis de S. Britio, qui ardentes prunas in birro suo posuit, ad declarandam sui animi innocentiam.

Ceterum propter eius indumenti breuitatem, Venantius Fortunatus nominat birrum ipsum palliolum, cum agit de S. Germano Parisiorum episcopo visitante Clotharium regem; atque de ipso rege ait: allambit sancti viri palliolum.

Quod vero S. Gangrense Conc. ca. xii. monachos Eustachianos incedentes palliatos, atque damnantes birris utentes anathematis sententiâ perculerit; non placet quod per birrum alij interpretati sunt vestem pretiosam simpliciter, sed potius quod illi amici pallio sui longitudine & latitudine disfluente, eos damnarent, qui birro nempe breuiori uterentur indumento: quod vile vel pretiosum (ex sententiâ Augustini superius recitatâ) ad libitum cuiusque esse potuisse, certissimum est: pretiosiores vero fuisse birros Atrebatenses & Canusinos, Flavius Vopiscus in

*Carino testatur. Cum itaque eadem acta Cypriani passionis habeant, ipsum lacernum birrum compli-
cuisse, & ad genua posuisse; illud fuisse perbrene, ac
parui negotij operam egisse demonstrant: nam non sic
de tunica eum fecisse, sed diaconis dedisse tradunt.*

*Ex his itaque iam exploratum haberi videtur,
episcoporum fuisse antiquum habitum, ut post vestem
superinduerent lineam, & desuper eam solutam tu-
nicam, ac denique humeros tantum tegens & brachia
lacernum birrum: quo genere indumenti hodie vide-
mus uti S. R. E. Cardinales, atque episcopos illos, qui
ex Regularibus ad eam dignitatem prouecti sunt.
Romanum verò Pontificem birro absque tunica super
lineam, sed serico atque rufo, interdum verò albo,
pro temporis ratione. Porro ex dignitatis ordine bir-
rum pretiosius fuisse, ex Augustini sententiâ dictum
est. Hactenus Baronius.*

*Alia de birro addi possent, sed hac nunc sufficient.
Quod ad birrum Canonorum regularium attinet,
hoc, opinor, intelligit Glossarium Camberonense ma-
nuscriptum: Birrus planeta, pallium villatū, man-
tellum fimbriatum. Hoc habitu in Belgio vtuntur
Canonici Regulares, qui vel solus cum lineâ tunicâ
eos ex D. Augustini instituto esse declarat, cum ille
suos clericos lineâ & birro ornarit, ut constat ex eius
sermone L. de diuersis.*

*BIS-ACVTVS. Vide dicta ad Vitam Antonij
cap. xxv. & Frontonij cap. i. Vita Antonij: vt sar-
culum sibi, bis-acutum cum frumento deferret.
ita distinguendum eum locum in Notationibus mo-
nui. Sic in Vita Frontonij cap. i. deferentesque ad
eremum secum parua olerum femina, & bis-acu-
tos, paruosque sarculos. Glossarium Camber. MS.
Bis-acuta, ferramentum quoddam trimq; incidens.*

*BRUCHIVM. Vita Hilarionis cap. xxviii. Di-
uertit ad quosdam fratres notos sibi in Bruchio,
haud procul ab Alexandria. & post pauca: De
Bruchio per inuiam solitudinem intrauit Oasim.
Eusebius in Chronico anno i. Claudij ante Aurelia-
num: Alexandria Bruchium, quod per multos
annos fuerat obsessum, tandem destruitur. Am-
mianus lib. xx. Alexandria, &c. amisit regionum
maximam partem quæ Bruchion appellatur, diu-
turnum præstantium hominum domicilium. Epi-
phanus libro De ponderibus & mensuris locum Bi-
bliothecâ à Philadelpho structâ insignem fuisse indi-
cat. Erat enim ibi Musium. Spartianus in Hadria-
no: Apud Alexandriam in Musio multas quæstio-
nes professoribus proposuit.*

*Quod Scaliger ad Eusebium supra ait Βρουχέιον
antè παλαιόν πν dictum, sine auctore asserit. Ipsa Alexan-
dria ita dicta est teste Stephano.*

*Originationem eius venatur Casaubonus ad Ha-
drianum Spartiani, quasi olim dictum fuerit Πυρο-
χέιον, quam vocem integram seruat Eusebius histo-
riarum lib. vii. cap. xxxi. ubi Christophorus
interpres, quia corruptè legerat τὸ πυρὸς χείρας ἔσως,
verterat, cum ibi magna esset frumenti inopia. In
Vita Apollonij Grammatici Alexandrini dicitur
Πυροχέιον. Notum litteras β & π inuicem permutari.
Atque ita Bruchium fuerit Alexandrinis, quod
Prytanum Atheniensibus, videlicet πυρὸς ταμίειον:
frumenti reconditorium.*

*BRUMOSVM. Variè hoc scriptum, nunc brumo-
sum, nunc bromosum, nunc bramofum. Rufinus
lib. iiii. n. 39. Et cum fœteret bromosa aqua odo-
re, non permittebat vt aliam aquam mutarent.
Palladij Lausiaca in Appendice ex veteri interprete:*

*Per biennium enim manus meæ, vnde percussi
quasi faciem eius, fœtorem & brumum sufferre
non poteram. Glossa Isidori: Brumosus, annosus,
resinosus. item: Brumalia, resinosa pluuia. Item:
Bromosa immunda. Zeno Veronensis episcopus in
Exodum serm. viii. Quis non intelligit, fratres,
illud Pascha non esse, sed bramofum latronis
cruenti conuiuium? Idem serm. in Psal. xlii. Si
diis corporalibus conuenit sacrificium corporale,
vtiq; & spiritale Dei sacrificium est necessarium,
spiritale, quod non ex sacculo, sed ex corde pro-
fertur, quod non bramofis pecudibus, sed suauif-
simis moribus comparatur.*

*BUCCELLATVM. Heraclides cap. vi. confra-
ctum atque in partes redactum modicas buccel-
latum in lagenas misit. Ita ibi legendum esse docui
in Notationibus, non buccellatim, quod hactenus
obtinuit. Ammianus lib. xvi. Frumentum, ex eo
quod erat in sedibus consumendum, ad vsus diu-
turnitatem excoctum, buccellatum vt vulgò ap-
pellant, humeris imposuit libentium militum.
L. vi. Codicis Theodosiani de erog. milit. annon.
Expeditionis tempore buccellatum ac panem, vi-
num quoque atq; acerum, sed & laridum, carnem
veruecinam etiam milites nostros ita solere perci-
pere. Spartianus in Pescennio Nigro: Idem pistores
sequi expeditionem prohibuit, buccellato iubens
miles & omnes contentos esse. Constantinus *ὡς
δὲ μόνων βύκελλοι τὸ κεκαλοῦσθαι τῶμιον καλεῖται*: Buc-
cellus orbiculatum frustum vocatur. Mauritius
in Tælicis: *Χρὴ ἐν ἡμέραι πολέμου, ἐν ταῖς σέλλαις ὀπι-
φέρεσθαι ἕκαστον ἐργασίῳ ὕδαρ καὶ βουκελάτα*: Die belli
debet quisque miles aquam & buccellatum in sel-
lis secum ferre. Ab hoc pane expeditionali seu buc-
cellato eleganter panem, quem benedictionis loco
transmittebant, vocarunt Paulinus & Therasia ad
Romanianum epist. xxxvi. apud Augustinum:
Ne vacuum fraternæ humanitatis officium vide-
retur, de buccellato Christianæ expeditionis, in
cuius prociectu quotidie ad frugalitatis anno-
nam militamus, panes quinque tibi pariter, & fi-
lio nostro Licentio misimus.*

*BUCOLIA. Vita Antonij cap. xxiv. ubi Latine est
pastoralia, Græcè est βουκολία. Hieronymus in Vita
S. Hilarionis cap. xxxvi. seruanit Græcum vocabu-
lum: ad ea loca quæ vocantur Bucolia. Heliodo-
rus: *Βουκολία σύμπας κέκληται πρὸς Αἴγυπτιον ὁ τόπος*: Bu-
colia apud Ægyptios dictus est totus locus, vide-
licet, ad lacum, quod præcessit. Locus hic erat apud
Alexandriam iuxta mare sub rupibus: Vita sancti
Marci post Abdiam anonymo auctore: Marcus ite-
rùm Alexandriam venit, & reperit fratres multi-
plicatos in gratiâ & fide Domini, ecclesiamque
constructam ab eis in loco qui vocatur Buculus,
id est, Bulbulci, iuxta mare sub rupibus. Hinc
Bucolici milites Capitolino in Marco Antonio: Per
Ægyptum Bucolici milites grauiam multa fecissent.*

*BUDA. Pelagius libello x. num. 76. Videns au-
tem Ægyptius vestitum mollibus rebus, & bu-
dam de papyro, & pellem stratam sub ipso. Glossa
Isidori, Buda, historia. non legendum, storea? sic ex
veteri Spania, addito seu præfixo hi fecere Hispania.
Glossarium Camberonense manuscr. Buda, stra-
mentum lecti de biblo, id est, papyro. In Glossis
Isidori etiam inuenio: Buda, ornamenta regalia vel
camelorum. Item, Bulla, stramenta regalia. Quod
verò in manuscripto Camberonensi Glossario etiam
est, Buta, historia, puto corrigendum, Buda, storea.*

Sic

Sic in Papiâ: Buda, storia. Fortè hoc postremum Buta ortum ex Butâ historico, cuius meminit Arnobius lib. v. Sicut suis scribit in cauillibus Butas. Fortè Tentonibus Bed, id est, lectus, à budâ, quòd olim storeis incubarent.

BULLA & BULLARE. *Vita Basilij cap. x. Et plumbo bullauit chartam illam. Vita Ioannis Eleemosynarij cap. li. Non potes scribere, & bullare, & afferre mihi? & post: Dat ei proprium pictacium bullatum. Glossarium Camberonense manuscr. Bulla, ceræ sigillatæ. Idem: Bullare, sigillare. Sic & posterioribus Græcis βύλλα & βυλλάειν. Vide Glossarium Græco-barbarum Meursij.*

CAMELAUCHIUM. *Vita Maria neptis Abrahæ cap. v. Camelauchium quoque longum capiti suo, vt facies eius velaretur, imposuit. & cap. ix. Auferens quoque camelauchium à capite suo. Verbum hoc sæpe in manuscriptis & primis editionibus deprauatum, in quibus ferè calemanchus, vel calamancus. vnde in Glossis Isidori: Galeros, calamancos. lege, camelauchios. Similiter apud Bedam de Tabernac. lib. iiii. cap. viii. Super caput autem gestat pileum in modum paruuli calamaci, siue cassidis, quod extenditur supra summitatem capitis. lege, camelauchij. Frequenter posteriori auro consonantes vel inter se commutabant vel postponebant. Sic ferè semper in manuscriptis cocodrillus, pro cocodilus. Sed καμελαύχιον, vel καμαλαύχιον re-ctum esse suadet originitio apud Etymologicum: Καυσία εἶρηται μὲν καμελαύχιον ὅσα τὸ ἐλαύνειν τὸ καδίκα. Causia dicitur camelaucium, quòd arceat calorem. In Glossario Camberonensi manuscripto est Camelaucus, vestimentum Papæ; & Calamaucus, pilleus similibus tiaræ. Occurrit aliquoties apud Suidam καμελαύχιον, vel καμαλαύχιον: in Hesychio verbo πᾶσα habes etiam καμελαύχιον, vti & apud Scholiasten Aristophanis ad Acharnenses.*

CAMPANA, *tintinnabulum armentorum gregibus appendi solitum. Vita Frontonij cap. viii. sed campanæ sonitum audire non potuit perstrepens sonus hymnorû. cuius rei varij auctores meminere. Phædrus lib. ii.*